
KUPNÍ SMLOUVA

na dodávku zařízení pro akci:
,, KŔ HZS PLZEŇ - REKONSTRUKCE MYČKY OSOBNÍCH AUT "

cv. číslo smlouvy prodávajícího:

cv. číslo smlouvy kupujícího: CES - 316/2017

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek I.
Smluvní strany

l. Česká republika -
sídlo:

IČ,
DIČ,
Zastoupený:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel. l Fax.:

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Kaplířova 9
320 68 Plzeň
70883378
není plátcem DPH
brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského
kaje

,

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: . ,
Telefon: ,

(dále jen ,,kupující")

a

2. AWT - Servis s.r.o.
Sídlo: Pod Korábem 668, 345 06 Kdyně
IČ: 648 31 965
DIČ: CZ 64831965
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: Vladimír Šlehofer, jednatel
Telefon:
Fax:
Email:

zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 7352

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Vladimír Šlehofer

(dále jen ,,prodávající")



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu
zboží, specifikované v tomto článku odst. 2 a převést na kupujícího vlastnické právo
k tomuto zboží. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne
11.9. 2017, která byla vybrána jako nejvhodnější na základě zadávacího řízení
evidovaného pod č.j.: HSPM - 3297 - 7/2017ÚE a evid č. VZ N006/17/V00004328

2. Předmětem této smlouvy je dodávka technologie mycího boxu služebních osobních
vozidel HZS Plzeňského kraje. Součástí dodávky je demontáž původního zařízení,
úprava stávajících prostor v místě plnění v rozsahu potřebném pro řádnou instalaci
zboží a instalace zboží v místě plnění, vČetně připojení technologie na
elektroinstalaci, rozvod vody a stlačený vzduch. Podrobný popis dodávky je přílohou
Č. l této kupní smlouvy a je její nedílnou součástí.

3. Zboží bude nové, nepoužité a odpovídající současným parametrům a požadavkům
nejvyšší kvality.

4. Místem plnění (dodání) je ,
, .

5. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží, provést demontáž původního zařízení
a úpravu stávajících prostor v rozsahu potřebném pro řádnou instalaci zboží, provést
instalaci zboží na místě plnění a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží.

6. Kupující se zavazuje za řádně dle této kupní smlouvy dodané a instalované zboží zaplatit
kupní cenu dle článku IV. této kupní smlouvy.

. _

Článek III.
Doba a způsob předání zboží

l. Prodávající je povinen dokončit dodávku zboží v místě plnění nejpozději do 30. listopadu
2017.

2. Splněním dodávky se rozumí dodání sjednaného zboží do místa' plnění, demontáŽ
původního zařízení, úprava stávajících prostor v místě plnění v rozsahu potřebném
pro řádnou instalaci zboží, instalace zboží v místě plnění, vČetně jeho připojení na
stávající elektroinstalaci, přívod vody a stlačený vzduch.

3. Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky není kupující povinen převzít a zaplatit za
ni sjednanou kupní cenu.

4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu prostory určené k instalaci dodávaného
zboží k jejich nutné úpravě a demontáži původního zařízení a zajistit pracovníkům
v potřebném rozsahu přístup k těmto prostorám.

5. Úprava prostor, demontáž původního zařízení a instalace zboží je zahrnuta v kupní ceně
podle ČI. IV této smlouvy.

2



6. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol
ve dvou vyhotoveních. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího
nebo nedodržení doby plnění zakázky bude důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy
s tím, že prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících
s plněním předmětu smlouvy.

7. Nedodržení doby plnění zakázky nebo vadné, či neúplné plnění bude považováno dle
§ 2002 občanského zákoníku za podstatné porušení smlouvy. Nesplnění doby dodání nebo
vadné plnění bude považováno za podstatné porušení závazkového vztahu s možností
odstoupení od smlouvy.

Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena za dodávku specifikovanou v ČI. 1I a příloze č. l této kupní smlouvy je
stanovena dohodou smluvních stran a činí:

· Kupní cena bez DPH
· DPH 21%
· Kupní cena vC. DPH

1.401.054,00 Kč
294.221,34 Kč

1.695.275,34 Kč

(slovy.' jedenmi1ionšestse/devadesátpěttisícdvěstěsedmdesátpětkorunčeských)

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a nejvýše přípustná. Překročení nebo změna kupní
ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám
sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude kupní cena upravena podle změny
sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši
odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty.

3. Kupní cena obsahuje veškeré úkony a veškeré náklady prodávajícího související s řádnou
realizací předmětu smlouvy, tj. veškeré hotové výdaje (cestovné, celní poplatky, doprava
zboží do místa plnění, seznámení obsluhy v místě plnění a příp. i ostatní výdaje
prodávajícího atd.).

4. Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu
s požadovanými náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura"), která bude splatná do 30 kalendářních
dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou v ČI. I této kupní smlouvy.
Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě potvrzeného dokladu (předávacího
protokolu, dodacího listu) o předání a převzetí.

5. Cena za zboží v KČ včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den
fakturace dle platných právních předpisů v zemi kupujícího.

6. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 10. dne tohoto
měsíce do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném
roce a splatnost bude stanovena na devadesát kalendářních dnů.

3



7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude kupujícím provedena v Kč výhradně na účet
prodávajícího, zřízený na území ČR a uvedený v ČI. I této smlouvy.

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části. Kupující nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem.

10. Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení.
Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá
z náležitostí chybět, nebo nebude-li kupní cena odpovídat údajům uvedeným v kupní
smlouvě, bude kupující oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu.
Splatnost opravené faktury se bude počítat ode dne jejího doručení obdobně. Veškeré
doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce.

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí Škody na zboží

l. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od
prodávajícího.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho protokolárního
převzetí od prodávajícího.

Článek VI.
Záruka, vady zboží

l. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v této kupní smlouvě
a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR.

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu smlouvy pro vady, které brání jeho
řádnému užívání. Tato skutečnost bude písemně sdělena prodávajícímu.

3. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání zboží kupujícímu. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá
prodávající.

4. Záruční doba na celou dodávku podle ČI. III odst. 2 činí 60 měsíců.

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného ohlášení o vadě.

6. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen zahájit opravu do tří pracovních dnů ode
dne doručení. Oprava musí být dokončena do patnácti pracovních dnů, pokud se obě
strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy.

4



7. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční i pozáruční době v dohodnutých
termínech je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za
každý i započatý kalendářní den prodlení.

8. prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této kupní smlouvy a na jeho vrub
budou řešeny veškeré záruky.

9. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny
prodávajícím.

V

Clánek VII.
Servis

l. prodávající se zavazuje zajistit záruční a pozáruční servis na dodaný předmět smlouvy
u kupujícího, v místě plnění podle této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje provádět drobné opravy přímo u kupujícího.

3. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným
způsobem vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího.

Článek VIII.
Smluvní sankce a odstoupení od smlouvy

l. Za nesplnění doby dodání je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu smlouvy, vC. DPH, za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

2. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky vC. DPH za každý
započatý kalendářní den prodlení.

3. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí předmětu
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každou vadu a nedodělek smluvní
pokutu ve výši 500,- za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to
na bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

5. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně
vedle smluvní pokuty.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží;
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. VI této kupní smlouvy;

5



c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího.

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: '

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

8. Jestliže prodávající kupujícího ujistil, že předmět smlouvy má určité vlastnosti, zejména
vlastnosti kupujícím vymíněné, a nebo že nemá žádné vady a toto ujištění se ukáže
nepravdivým, má kupující právo odstoupit od smlouvy.

9. Prodávající je oprávněn od smlouvy
s úhradou svých peněžitých závazků
šedesát kalendářních dní.

odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než

10. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní výpovědní lhůtou,
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. v takovém případě
je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
kupujícího vážně ohroženy.

11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

Článek IX.
Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů Yvěďených v článku I. této kupní smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu.

Článek X.
ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Smluvní vztahy neupraveny touto kupní smlouvou se řídí platným právním řádem ČR,
přednostně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to
vzestupně číslovanými dodatky.

6

r ' '



4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před
příslušným českým soudem podle českého právního řádu.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží kupující
a prodávající.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součásti smlouvy je příloha č. l.

V ,%m' dne 2£ q V Plzni dne 2 1 -09- 2017

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Vladimír šlehofer
jednatel společnosti
AWT · Servis s.eo.

, r
brig. gen. Ing. František Pavlas

ředitel HZS Plzeňského kraje

FM KoMNm 666 lw.:+420379mw
345 06 Kd!m fáx:+420379M158

mč:cz64831965

Hasičský záchranný sbor
Plzeňského kraje

Kaplířova 9
320 00 P1ZBň

1

7



J

.

0

l
:

0
i

I

l--

0

Q

f. '

t d ' J'e : " , ' d' ,' ' . Mr 0

0

-J
\.

J

?,

Ji'

:(·:
0


